ГЛАВА
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 ноября 2023 года                     г. Спасск-Дальний                                          № 23-пг
О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций
и обеспечению безопасности на водных объектах
 Спасского муниципального района в зимний период 2023-2024 годов

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах,
в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Приморского края от 24 апреля
1998 года № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае и Правил пользования водными объектами
для плавания на маломерных судах в Приморском крае», на основании Устава Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход на лёд на водных объектах, расположенных
на территории Спасского муниципального района до 15 декабря 2023 года.

2. Запретить выезд автомобильного транспорта на лёд на водных объектах, расположенных на территории Спасского муниципального района.

3. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Спасского муниципального района (Брит Е.Ю.):

3.1. Организовать информирование населения об опасности выезда и выхода на лёд, о времени запрета выхода и выезда на лёд, о мерах безопасности
при нахождении на водных объектах.

3.2. В местах возможного съезда автотранспорта на лёд в непосредственной близости от населённых пунктов организовать установку временных запрещающих знаков
4. Административной комиссии Спасского муниципального района (Федоренко Н.А.) совместно с Спасским инспекторским участком центра ГИМС ГУ МЧС России по Приморскому краю (Соловьев В.А.), МО МВД России «Спасский» (Фисенко М.А.):

4.1. Принять участие в рейдах с целью обеспечения безопасности людей
на водных объектах.

4.2. Проводить разъяснительную работу об административной ответственности граждан за нарушение правил охраны жизни людей на воде.

4.3. Организовать работу по привлечению нарушителей Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае в период запрета выхода
и выезда на лёд к административной ответственности.

5. Рекомендовать МО МВД России «Спасский» (Фисенко М.А.) организовать патрулирование по недопущению выезда автотранспорта на лёд
в местах возможного съезда автомашин.
6. Рекомендовать главам сельских поселений Спасского муниципального района на подведомственных территориях провести разъяснительную работу среди местного населения по вопросам охраны жизни и здоровья граждан
при нахождении их вблизи рек и водоёмов.

7. Управлению образования администрации Спасского муниципального района (Король О.В.) провести в общеобразовательных учреждениях Спасского муниципального района классные часы по тематике безопасности людей на водных объектах.

8. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

Врио главы

Спасского муниципального района                                                          К.О. Патрушев